fueros et pri[67 vº]vilegios et libertades de la dicha Ciudat non podien perjudicar al derecho... Porque scripto es quod consensus alienus et de alieno facto nullus roboris firmitatem optinet quia..... Por la qual razón la dicha carta non nueze a la dicha ciudat nin sus aldeas et menos nueze lo exadverso allegado que los fueros et privillegios allegados por la dicha Ciudat et sus aldeas que son tirados et removidos quanto...

-1341, agosto, 3. Teruel

Los procuradores de la villa de Castellón protestan en Teruel por las prendas de ganados tomadas sobre rebaños de aquella villa en Teruel; exhiben el privilegio de reciprocidad de pastos entre Castellón y Vila-real concedido por Jaime II (Teruel, 28 mayo, 1325, inserto).- AMC, perg.- Publ. SÁNCHEZ ADELL 1986.

-1342, enero, 20. Valencia

Pedro IV ordena a Pedro Justac, baile general de Aragón, que sea respetado a las villas de Castellón y Vila-real su derecho a apacentar libremente sus ganados en los términos de Teruel y sus aldeas.- Inserto en: Daroca, 19 febrero 1342. Se halla también en «Libro de cuestiones con Teruel», 54v.-56r.

Petrus Del gracia Rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice Comesque Barchinone, dilecto consiliario nostro Petro Justacii, bajulo Regni Valencie (tachado) Aragonum generali vel eius locum tenenti, salutem et dilectionem. Lecta in nostra audiencia proborum hominum et universitatum villarum Castilionis Campi de Burriana et Ville regalis suplex peticio continebt quod quamquam serenissimus dominus Jacobus bone memorie Rex Aragonum avus noster super lite seu controversia que extiterat diuicius agitata inter dictas universitates ex parte una et universitate aldearum Turolii ex altera super eo videlicet quod homines universitatum villarum Castilionis et Ville regalis asserebant ipsos debere sua ganata seu bestiaria pascere franche et libere absque erbagio in omnibus terminis dictarum aldearum dictis aldeanis ad hec contradicentibus et converso homines dictarum aldearum asserebant debere pascere sua ganata franche et libere et absque erbagio in omnibus terminis dictarum villarum Castilionis et Villeregalis hominibus ipsarum villarum ad hec contradicentibus presentibus in curia sua procuratoribus partium predictarum voluiset et specialiter providisset de cetero observandum inter partes predictas quod bestiaria hominum dictarum villarum Castilionis et Villeregalis que adducerentur ad terminos dictarum aldearum pascerent et pascere posent ac immitti franche et libere et absque erbagio et alio quovis jure in omnibus terminis adque locis tam boalariis quam vetitis in quibus ganata seu bestiarii similia omnium dictarum aldearum pascerent ac imiterent pro pascendo et modo similia ut condicio non claudicaret set esset in omnibus coequalis voluiset et prideriset quod homines dictarum aldearum pascerent et pascere posent ac immittere sua ganata similia franche et libere et absque erbagio et alio quovis jure in omnibus et singulis terminis et boalariis seu vetitis adque locis in quibus homines dictarum villarum de Castilione et de Villeregali sua immitterent bestiaria pro pascendo prout hec et alia in provisione dicti domini Regis Jacobi que data fuit Turolii quinto kalendas junii anno Domini Millesimo CCCº vicesimo quinto..... vos tamen vel deputatos a nobis non obstante pro dicta speciali provisione domini Regis Jacobi utraque partium predictarum esset nunc pacifice et quiete et super ea dicte partes ad invicem conveissent pignorastis ut fertur seu pignorari fecistis aliquos homines dictarum villarum